
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Bashkëpunimi civilo- ushtarak (COCIM) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficerë në Forcat e Armatosura 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Italisht, niveli 2/2/2/2 STANAG 6001 ose mbi 71 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është pajisja e pjesëmarrësve me njohuri të përditësuara të 

kuadrit rregullator dhe procedurave në fuqi në lidhje me mbrojtjen civile, 

bashkëpunimin civilo –ushtarak dhe menaxhimin e emergjencave, në nivel 

kombëtar dhe ndërkombëtar. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 2 javë në muajin tetor 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Istituto Superiore di Stato Maggiore Interforze- Romë 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 12 gusht 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   
 


